
UCHWAŁA NR XXIV/140/2020
RADY MIEJSKIEJ W STĄPORKOWIE

z dnia 24 stycznia 2020 r.

w sprawie przekazania sołectwom Gminy Stąporków lokali świetlic wiejskich i określenia zasad 
gospodarowania tymi lokalami 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i art. 40 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. 
Dz. U. z 2019r. , poz. 506 z późn. zm.) w zw. z art. 4 ust.1 pkt 2 i ust.2 ustawy z dnia 20.12. 1996r. o gospodarce 
komunalnej (tj. Dz. U. z 2019r., poz. 712 z późn. zm. ) oraz art.13 pkt 2 ustawy z dnia 20.07.2000r. o ogłaszaniu 
aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (tj.Dz. U. z 2017r., poz. 1523 z późn. zm. ) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska przekazuje do dysponowania poszczególnym sołectwom niżej wymienione, zabudowane 
lokalami nieruchomości, z przeznaczeniem na zorganizowanie świetlic wiejskich: 

1) Błaszków - nr ewidencyjny działki 108, 

2) Mokra - nr ewidencyjny działki 1054, 

3) Smarków - nr ewidencyjny działki 467/2, 

4) Czarna - część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 587/2, 

5) Kozia Wola – część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 536, 

6) Adamek – część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 157, 

7) Świerczów- nieruchomość oznaczona jako działki nr 476/1, nr 478/1 i nr 480/1, 

8) Wielka Wieś- nieruchomość oznaczona w ewidencji nr 483/2 i część nieruchomości nr 484, 

9) Komorów – nieruchomość oznaczona w ewidencji nr 438/1 i część nieruchomości nr 437, 

10) Hucisko - część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 483/4 i nr 484/5, 

11) Krasna – część nieruchomości oznaczonej jako działka nr 122.

2.  Szczegółowe określenie przedmiotu przekazania następuje w protokole zdawczo-odbiorczym, podpisanym 
przez sołtysa i osobę reprezentującą Gminę Stąporków.

§ 2. Świetlice wiejskie o których mowa w §1 ust. 1 działają w celu umożliwienia wspólnotom samorządowym 
poszczególnych sołectw stworzenie bazy do integracji środowiska lokalnego, prowadzenia statutowej działalności 
sołectw oraz rozwoju samorządowych inicjatyw lokalnych, a także prowadzenia działalności kulturalnej, 
opiekuńczej, edukacyjnej i socjalnej. 

§ 3. Nieruchomości o których mowa w §1 ust. 1 stanowią własność Gminy Stąporków, która ponosi koszty ich 
utrzymania. 

§ 4. Majątkiem świetlicy, w ramach czynności zwykłego zarządu dysponuje sołtys, który: 

1. nieodpłatnie udostępnia pomieszczenia świetlicy na potrzeby działalności organów sołectwa, jednostek 
organizacyjnych gminy, kół gospodyń wiejskich, organizacji uroczystości i imprez na rzecz mieszkańców sołectwa 
oraz na potrzeby bieżącej działalności na rzecz środowiska lokalnego; 

2. odpłatnie wynajmuje pomieszczenia świetlicy na uroczystości okolicznościowe z zastrzeżeniem, iż nie jest 
ona w tym czasie niezbędna do realizacji potrzeb określonych w ust.1; zawartą umowę sołtys przekazuje do 
Wydziału Finansowego Urzędu Miejskiego w Stąporkowie, celem wystawienia stosownej faktury VAT; 

3. administruje nieruchomością, w której znajduje się świetlica i ponosi odpowiedzialność za przekazane lub 
powierzone mienie.

§ 5. 1. Wynajęcie świetlicy o którym mowa w §4 ust. 2 wymaga zawarcia pisemnej umowy zawartej przez 
sołtysa i osobę ubiegającą o wynajęcie. 

Id: IMLLA-BBFTD-ZTROT-IDCDZ-HHBBO. Podpisany Strona 1



2.  Burmistrz Stąporkowa w formie zarządzenia określi wysokość opłat za najem świetlic oraz warunki 
wynajmu. 

3.  Środki uzyskane z wynajmu świetlicy stanowią dochód gminy.

§ 6. Wszelką dokumentację związaną z zarządzeniem świetlicą wiejską gromadzi i przechowuje sołtys. 

§ 7. Zapisy zawarte w §4 ust. 2 niniejszej uchwały odnośnie odpłatnego wynajmu pomieszczeń świetlicy 
nie dotyczą: 

- świetlicy wiejskiej w Hucisku do dnia 19.03.2023r. 

- świetlicy wiejskiej w Krasnej do dnia 17.12.2024r.

§ 8. W sprawach przekraczających zakres zwykłego zarządu decyduje Rada Miejska w Stąporkowie 
i Burmistrz Stąporkowa, stosownie do kompetencji wynikających z odrębnych przepisów. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 10. Tracą moc uchwały Rady Miejskiej w Stąporkowie: 

- Nr XVII/101/2008 z dnia 20 marca 2008r. w sprawie przekazania sołectwom Gminy Stąporków lokali świetlic 
wiejskich i określenia zasad gospodarowania tymi lokalami, 

- Nr XXV/234/2012 z dnia 24 sierpnia 2012r. w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XVII/101/2008 
Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r. w sprawie przekazania sołectwom Gminy Stąporków 
lokali świetlic wiejskich i określenia zasad gospodarowania tymi lokalami, 

- Nr XXVIII/255/2012 z dnia 30 października 2012r. w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr 
XVII/101/2008 Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r. w sprawie przekazania sołectwom Gminy 
Stąporków lokali świetlic wiejskich i określenia zasad gospodarowania tymi lokalami, 

- Nr XXXIII/292/2013 z dnia 31 stycznia 2013r. w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XVII/101/2008 
Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r. w sprawie przekazania sołectwom Gminy Stąporków 
lokali świetlic wiejskich i określenia zasad gospodarowania tymi lokalami, 

- Nr LV/445/2014 z dnia 29 sierpnia 2014r. w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XVII/101/2008 
Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r. w sprawie przekazania sołectwom Gminy Stąporków 
lokali świetlic wiejskich i określenia zasad gospodarowania tymi lokalami, 

- Nr X/65/2015 z dnia 15 września 2015r. w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XVII/101/2008 Rady 
Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r. w sprawie przekazania sołectwom Gminy Stąporków lokali 
świetlic wiejskich i określenia zasad gospodarowania tymi lokalami, 

- Nr XXXV/219/2017 z dnia 26 maja 2017r. w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XVII/101/2008 
Rady Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r. w sprawie przekazania sołectwom Gminy Stąporków 
lokali świetlic wiejskich i określenia zasad gospodarowania tymi lokalami, 

- Nr V/26/2018 z dnia 20 grudnia 2018r. w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XVII/101/2008 Rady 
Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r. w sprawie przekazania sołectwom Gminy Stąporków lokali 
świetlic wiejskich i określenia zasad gospodarowania tymi lokalami, 

- Nr XI/79/2019 z dnia 28 czerwca 2019r. w sprawie wprowadzenia zmiany do Uchwały Nr XVII/101/2008 Rady 
Miejskiej w Stąporkowie z dnia 20 marca 2008r. w sprawie przekazania sołectwom Gminy Stąporków lokali 
świetlic wiejskich i określenia zasad gospodarowania tymi lokalami.

Id: IMLLA-BBFTD-ZTROT-IDCDZ-HHBBO. Podpisany Strona 2



§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Jacek Kołodziej

Id: IMLLA-BBFTD-ZTROT-IDCDZ-HHBBO. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie
Do kompetencji organu stanowiącego gminy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019r.,poz. 506 ze zm.) należy między innymi określenie zasad korzystania z gminnych 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. Świetlice wiejskie stanowią bazę umożliwiającą społeczności 
lokalnej integrację oraz prowadzenie szeroko rozumianej działalności społeczno-kulturalnej. 
Celem wprowadzenia jednolitych i przejrzystych zasad korzystania z mienia gminnego jakim są świetlice wiejskie 
podjęcie uchwały o proponowanej treści jest uzasadnione 

Id: IMLLA-BBFTD-ZTROT-IDCDZ-HHBBO. Podpisany Strona 1




